
                                                                           

  

                                            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
               

ПРИКАЗ 
                                                  

18.04.2024                                                                                                     №247                                                                                     
                                                          п. Красногвардейское 
 

Об итогах проведения муниципального Фестиваля -конкурса   

детского творчества «Созвездие талантливых дошколят» для 

воспитанников муниципальных бюджетных образовательных  

учреждений Красногвардейского района  

Республики Крым 

 

В соответствии приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 15.02.2024 №94 «О проведении муниципального 

Фестиваля-конкурса детского творчества «Созвездие талантливых дошколят» 

для воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений Красногвардейского района Республики Крым, с целью развития 

творческих способностей детей, повышения профессионального мастерства 

педагогов образовательных учреждений, приобщения родителей к развитию 

творческих способностей детей с 16.04.2024 по 19.04.2024 года прошел 

муниципальный Фестиваль-конкурс детского творчества «Созвездие 

талантливых дошколят» (далее Фестиваль). В Фестивале приняли участие 18 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 

района. На основании итогового протокола жюри приказываю: 

1. Наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района победителей Фестиваля: 

1.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- МБДОУ Детский сад «Красная шапочка» с.Петровка; 

- МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское. 

1.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- Аметову Селиме, Темирову Медине, Колесову Александру, воспитанниц 

МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» п.Красногвардейское; 

-Резниченко Арину, Мельник  Николь, воспитанниц МБДОУ «Детский сад 

«Колосок-1» с.Петровка; 

-Урбанович Ангелину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №3 

«Катюша» п.Октябрьское. 

1.3. В категории «Поэзия с детства». 



- Панину Злату, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Сказка»  с.Восход; 

-Ашурову Зейнеб, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Красная 

шапочка» с.Петровка; 

-Цыбуляк Виолетту, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №5 «Антошка» 

п.Октябрьское. 

2. Наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района призёров Фестиваля, занявших 2 место: 

2.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Восход; 

- МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко» п. Красногвардейское; 

- МБОУ «Мускатновская школа»; 

- МБДОУ «Детский сад «Колосок-1» с.Петровка; 

- МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» п.Октябрьское; 

- МБДОУ «Детский сад №5 «Антошка» п.Октябрьское. 

2.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- Гагиеву Софию, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» 

п.Красногвардейское; 

- Шваба Даниила, Морозова Максима, воспитанников МБДОУ «Детский 

сад «Сказка» с.Восход; 

- Ваджипову Мавиле, воспитанницу МБОУ «Мускатновская школа»; 

- Будняк Мирославу, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Красная 

шапочка» с.Петровка; 

- МБДОУ «Детский сад №5 «Антошка» п.Октябрьское; 

- МБОУ «Краснознаменская школа». 

2.3. В категории «Поэзия с детства»: 

- Колесникова Алексея, воспитанника МБДОУ «Детский сад №4 

«Родничок» п.Красногвардейское; 

- Плетнева Ивана, воспитанника МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» 

п.Красногвардейское; 

- Азанову Софию, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

с.Марьяновка; 

- Сиваеву Софию, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Колосок-1» 

с.Петровка; 

- Годованюк Ульяну, воспитанницу МБОУ «Янтарненская школа имени  

В.В. Кубракова»; 

- Султанову Анифе, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №1 «Аленушка» 

п.Октябрьское; 

- Мовчана Захара, воспитанника МБОУ «Пятихатская школа». 

3.Наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района призёров Фестиваля, занявших 3 место: 

3.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБДОУ «Детский сад №4 «Родничок» п.Красногвардейское; 

- МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское; 

- МБДОУ «Детский сад «Радуга» с.Марьяновка; 

- МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 



- МБОУ «Краснознаменская школа»; 

- МБОУ «Пятихатская школа». 

3.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское; 

- МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейкое; 

- Сефершаеву Анифе, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

с.Марьяновка; 

- МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- Ваджипову Ясмину, Лапошину Снежану, воспитанниц МБОУ 

«Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

- Игнатову Каролину, Матвиенко Мирона, воспитанников МБДОУ 

«Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское; 

- МБОУ «Пятихатская школа». 

3.3. В категории «Поэзия с детства»: 

- Абляеву Диану, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко» 

п.Красногвардейское;  

- Науменко Тамилу, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №2 «Ивушка» 

п.Красногвардейское; 

- Абибулаеву Гузель, воспитанницу МБОУ «Мускатновская школа»; 

- Васину Есению, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная 

Поляна; 

-Ваджипову Ясмину, воспитанницу МБОУ «Калининская школа имени  

М.К. Чупилко»; 

- Каялиеву Левизу, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» 

п.Октябрьское; 

- Пивоваренко Лиану, воспитанницу МБОУ «Краснознаменская школа»; 

- Шевченко Сергея, воспитанника МБОУ «Найденовская школа». 

4. Наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района педагогов, подготовивших победителей и призеров 

Фестиваля: 

- Богданову Екатерину Андреевну, педагога дополнительного образования 

МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- Шматко Светлану Анатольевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка; 

- Гомлю Анастасию Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка» с. Петровка; 

- Захаренко Марину Олеговну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское; 

- Кошевую Галину Федоровну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №3 «Солнышко»  п.Красногвардейское; 

- Хайнецкую Раису Романовну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Колосок-1» с. Петровка, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №4 «Родничок» п.Красногвардейское; 

- Мавлютову Ленару Зауровну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №3 «Катюша», п. Октябрьское; 



- Разваляеву Ирину Юрьевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Сказка» с.Восход; 

- Саматову Ирину Владимировну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №5 «Антошка» п.Октябрьское; 

-Гузу Светлану Васильевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Сказка» с.Восход; 

-Джемилову Эльмиру Алиевну, музыкального руководителя МБОУ 

«Мускатновская школа»; 

-Горовенко Наталью Анатольевну, музыкального руководителя МБОУ 

«Краснознаменская школа»; 

- Шедько Людмилу Викторовну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №4 «Родничок» п. Красногвардейское; 

- Левчук Надежду Георгиевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №5 

«Непоседа»; 

- Капустенко Татьяну Юрьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» с.Марьяновка; 

- Исаеву Анну Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Колосок-1» с. Петровка; 

- Кулик Людмилу Владимировну, воспитателя МБОУ «Янтарненская 

школа имени В.В.Кубракова»; 

- Новикову Ирину Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №1 

«Алёнушка» п.Октябрьское; 

- Селимову Диану Асановну, воспитателя МБОУ «Пятихатская школа»; 

- Токовенко Анастасию Дмитриевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №2 «Ивушка» п.Красногвардейское; 

- Капарову Элизу Наджиповну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Радуга» с.Марьяновка; 

- Фатиеву Юлию Витальевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- Сеитджелилеву Эльмиру Энверовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Лучик» с.Красная Поляна; 

- Горовенко Наталью Анатольевну, музыкального руководителя МБОУ 

«Краснознаменская школа»; 

- Акимову Селиме Сайдалиевну, старшего воспитателя МБОУ 

«Краснознаменская школа»; 

- Волкову Ольгу Сергеевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- Халилову Анифе Экремовну, музыкального руководителя МБОУ 

«Калининская школа имени М.К.Чупилко»; 

- Кешфединову Лилю Сельверовну, музыкального руководителя МБОУ 

«Пятихатская школа»; 

- Василькову Людмилу Алексеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

№3 «Солнышко»  п.Красногвардейское; 

- Пунченко Викторию Павловну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №2 

«Ивушка» п.Красногвардейское; 




